

Lucrari de constructie a drumului public local L350 R1 drum de acces spre sat Tochila

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 871 497,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 010,0000	3,382	6 798,825
2	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri	m3	63,0000	519,119	32 704,508
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2060	7 504,328	9 050,220
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 010,0000	162,592	326 809,545
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6030	7 504,328	4 525,110
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 145,0000	129,952	278 747,685
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	384,0000	38,905	14 939,455
		Total	Lei			673 575,34
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			4 527,06
		Cheltuieli de regie	5 %			33 905,11
		Beneficiu de deviz	2 %			14 240,16
		Total				726 247,67
		TVA	20 %			145 249,53
		TOTAL				871 497,20
		Total deviz:				871 497,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de constructie a drumului public local L350 R1 drum de acces spre sat Tochila

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 871 497,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	42,2100	52,57	2 218,980
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	227,8500	52,57	11 978,074
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,6728	52,57	5 923,209
		Total manopera				20 120,25

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	283,4100	1 069,97	303 240,198
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	201,6300	1 293,30	260 768,079
3.	1212121212121	Apa	m3	17,3250	10,00	173,250
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	6,4260	264,33	1 698,585
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	48,3840	264,33	12 789,343
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	80,0100	264,33	21 149,043
7.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	16,1280	264,33	4 263,114
8.	23203226000401	Bitum	t	1,8633	7 200,00	13 415,760
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,7550	10,80	602,154
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,6880	10,00	26,880
		Total materiale de construcții				618 126,40

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	100,5000	15,08	1 515,540
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5427	294,03	159,570
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3478	332,64	448,332
4.	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	0,8820	332,64	293,388
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,4203	258,92	7 099,664
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,2475	258,92	7 054,923
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	9,2610	258,92	2 397,858
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,2240	208,92	882,478
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,2475	545,33	14 858,879
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1365	289,28	618,047
		Total utilaje de construcții				35 328,69

Total			Lei			673 575,34
-------	--	--	-----	--	--	------------

Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 527,06
Cheltuieli de regie	5 %	33 905,11
Beneficiu de deviz	2 %	14 240,16
Total		726 247,67
TVA	20 %	145 249,53
TOTAL		871 497,20

Total deviz:

871 497,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a drumului public Investitor
local L350 R1 drum de acces spre sat Tochila**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,382
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,08	0,75
2	RpDA10B	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu greder semipurtat cu tractor pe pneuri	m3			519,119
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	52,57	35,22
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	10,00	2,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	264,33	335,70
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	264,33	26,96
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	264,33	67,67
	2952220004546	Greder semipurtat cu tractor pe pneuri U 650 cp	h-ut	0,0140	332,64	4,66
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	258,92	38,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	289,28	8,10
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 504,328
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	294,03	88,21
4	DB19G	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,592
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 069,97	150,87
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,80	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	258,92	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	258,92	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	545,33	4,31
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 504,328
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	7 416,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	294,03	88,21
6	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,952
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 293,30	121,57
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,80	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	258,92	1,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	258,92	1,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	545,33	2,89
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,905
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	52,57	1,67
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	264,33	33,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	332,64	1,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	289,28	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	208,92	2,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	258,92	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.